



UNIWERSYTET ŚLĄSKI

ul. Bankowa 12,  
40- 007 KATOWICE  
NIP 634-019-71-34;  
REGON 000001347

Katowice, dnia 27.04.2017 r.

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**  
**O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**  
**NR DZP.381.022.2017.DW**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SIWZ**

---

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr **DZP.381.022.2017.DW** o wartości zamówienia poniżej równowartość kwoty 209.000 € pn. „**Dostawa fabrycznie nowego, nieużywanego samochodu dostawczego**”.

---

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „*ustawą Pzp*”, jeśli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, wpłynął do Zamawiającego po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić wniosek bez rozpoznania. Ponieważ Zamawiający postanowił odpowiedzieć na pytanie Wykonawcy, jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa (2) dni przed upływem terminu składania ofert.

Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §4 ust. 2

„... koszt zapewnienia bezpłatnej gwarancji bez limitu kilometrów, koszt materiałów niezbędnych do wykonania postanowień gwarancyjnych i serwisowych, koszt wykonywania obsług i napraw gwarancyjnych w autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki pojazdu (przeeglądy gwarancyjne nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia) ...”

Co zamawiający rozumie przez koszt serwisowy? Czy zamawiający ma na myśli koszty eksploatacyjne (klocki, tarcze, sprzęgło itp)?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ:

1. Rozdział II ust. 1 pkt 5) SIWZ otrzymuje brzmienie:



„**Termin gwarancji.** Zamawiający wymaga, aby samochód objęty był gwarancją bez limitu przebiegu kilometrów na okres:

- a) gwarancja mechaniczna na zespoły i podzespoły mechaniczne, elektryczne, elektroniczne - **min. 24 miesiące,**
- b) gwarancja na perforację blach nadwozia - **min. 60 miesięcy,**
- c) gwarancja na powłokę lakierniczą - **min. 24 miesiące.**

- od daty podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru końcowego.

Wykonawca wskaże w ofercie bezpłatny serwis do wykonywania obsługi i napraw gwarancyjnych w autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki pojazdu (przeglądy gwarancyjne nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia) w promieniu do 50 km od siedziby Zamawiającego (ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice). Wykonawca w celu ustalenia faktycznej odległości miejsca świadczenia obsługi i napraw gwarancyjnych w autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki pojazdu od siedziby Zamawiającego, winien posłużyć się pomiarem odległości dostępnym na stronie internetowej <http://www.odleglosci.info/>.

**Wykonawca zobowiązuje się do wykonania postanowień gwarancyjnych na własny koszt. Koszty uwzględniają również użyte w ww. czynnościach materiały niezbędne do ich prawidłowego wykonania”**

2. Rozdział VIII ust. 7 pkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Ceny podane w ofercie winny zawierać wszelkie koszty poniesione w celu należytego wykonania przedmiotu umowy, zgodnie z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy, w szczególności: koszt zakupu pojazdu wraz z wyposażeniem (zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ), koszt zapewnienia bezpłatnej gwarancji bez limitu kilometrów, koszt materiałów niezbędnych do wykonania postanowień gwarancyjnych, koszt wykonywania obsługi i napraw gwarancyjnych w autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki (przeglądy gwarancyjne nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia, nie należy ich wliczać w cenę oferty), koszt uzyskania niezbędnych dokumentów, w tym dokumentów niezbędnych do zarejestrowania i ubezpieczenia pojazdu, a także koszty ogólne, wszelkie podatki i opłaty, elementy ryzyka związane z realizacją zamówienia oraz zysk Wykonawcy”

3. Załącznik nr 1A do SIWZ, ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Oferujemy realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami i na zasadach zawartych w SIWZ za cenę łączną:

<b>Wartość netto:</b>  .....PLN	<b>Słownie:</b>  ..... .....PLN
<b>Stawka podatku VAT:</b>  .....%	<b>Doliczona wartość podatku VAT:</b>  .....PLN



<b>Cena oferty:</b>  ..... <b>PLN</b>	<b>Słownie:</b>  .....  ..... <b>PLN</b>
---	--

Wyżej podana cena stanowi cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915), a więc wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zgodnie z przepisem art. 3 ust. 2 ustawy o informowaniu o cenach towarów i usług, w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową.

Oświadczamy, że cena oferty zawiera wszelkie koszty poniesione w celu należytego wykonania przedmiotu umowy, zgodnie z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy, a w szczególności zawiera: koszt zakupu pojazdu wraz z wyposażeniem (zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ), koszt zapewnienia bezpłatnej gwarancji bez limitu kilometrów, koszt materiałów niezbędnych do wykonania postanowień gwarancyjnych, koszt wykonywania obsługi i napraw gwarancyjnych w autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki (przeglądy gwarancyjne nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia, nie są ujęte w cenie oferty), koszt uzyskania niezbędnych dokumentów, w tym dokumentów niezbędnych do zarejestrowania i ubezpieczenia pojazdu, a także koszty ogólne, wszelkie podatki i opłaty, elementy ryzyka związane z realizacją zamówienia oraz zysk Wykonawcy.

*Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami.*

*Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku (uzupełnić wskazane informacje, jeżeli dotyczy) .....*

4. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Cena ustalona zgodnie z postanowieniami ust. 1 zawiera wszelkie koszty, jakie ponosi Wykonawca w celu należytego spełnienia wszystkich obowiązków wynikających z niniejszej umowy, w szczególności zawiera koszt zakupu pojazdu wraz z wyposażeniem (zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ), koszt zapewnienia bezpłatnej gwarancji bez limitu kilometrów, koszt materiałów niezbędnych do wykonania postanowień gwarancyjnych, koszt wykonywania obsługi i napraw gwarancyjnych w autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki pojazdu (przeglądy gwarancyjne nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia), koszt uzyskania niezbędnych dokumentów, w tym dokumentów niezbędnych do zarejestrowania i ubezpieczenia pojazdu, a także koszty ogólne, wszelkie podatki i opłaty, elementy ryzyka związane z realizacją zamówienia oraz zysk Wykonawcy”.

5. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §6 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania postanowień gwarancyjnych na własny koszt. Koszty uwzględniają również użyte w ww. czynnościach materiały niezbędne do ich prawidłowego wykonania. W zakresie przedmiotowej umowy nie wchodzi przeglądy gwarancyjne pojazdu”.

**Pytanie 2:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §6 ust. 2

„Warunki gwarancji i serwisu określa niniejsza umowa, KC, oferta *Wykonawcy* oraz karta gwarancyjna (stanowiąca integralną część niniejszej umowy). W przypadku rozbieżności postanowień w danej kwestii, pierwszeństwo mają postanowienia korzystniejsze dla *Zamawiającego*”.

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu o następującej treści: “W przypadku rozbieżności postanowień w danej kwestii, pierwszeństwo mają postanowienia korzystniejsze dla *Zamawiającego*” Oferent jednocześnie informuje że gwarantem na podwozie jest Importer \*\*\*\*\*, a nie oferent. Importer do każdego sprzedanego pojazdu dołącza obowiązujące warunki gwarancji.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §7 ust. 2

„*Wykonawca* zapłaci *Zamawiającemu* kary umowne:

- 1) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego *Zamawiający* lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % wartości umowy;
- 2) z tytułu dostarczenia przedmiotu umowy z wadą – w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy. W powyższym przypadku, *Wykonawcy* nie zwalnia fakt przeprowadzenia przez *Zamawiającego* kontroli, o której mowa w §3 ust. 8 umowy;
- 3) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie *Wykonawcy*, w tym w szczególności określonych w § 8 ust. 1 lub §5 ust. 17 pkt 2) lub rozwiązania umowy na podstawie §8 ust. 3 pkt 2) – w wysokości 25 % wartości umowy”

Czy zamawiający dopuszcza zmniejszenie kar umownej do 0,05%? (§7 ust. 2 pkt 1)

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §7 ust. 2 pkt 2)



Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie tego punktu?

Oferent prośbę swoją uzasadnia zapisem §3 ust. 10, i zaświadcza że oferent w razie przypadku uczyni wszystko co możliwe w celu usunięcia wykrytych wad.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §7 ust. 2 pkt 3)

Czy zamawiający dopuszcza zmniejszenie kar umownej do 10%? Oferent prośbę swoją uzasadnia na podstawie zapisów KC.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §8 ust. 1 pkt 5)

„...gdy Wykonawca nie wymienił bezpłatnie pojazdu na nowy wolny od wad, zgodnie z §3 ust. 12 umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu którejkolwiek z powyższych okoliczności”

Czy zamawiający dopuszcza zwiększenie terminu realizacji ww punkt do 90dni? Oferent prośbą swoją uzasadnia terminem produkcji omawianych pojazdów, nikt nie jest w stanie wyprodukować w czasie 30 dni skompletowanego pojazdu.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający wyjaśnia, iż stwierdzenie zawarte we wzorze umowy (§8 ust. 1 pkt 5) „w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu którejkolwiek z powyższych okoliczności” dotyczy terminu, w którym Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w przypadkach wymienionych w §8 ust. 1 pkt 1-5) umowy.

Jednocześnie działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę §3 ust. 12 w załączniku nr 3 do SIWZ (wzór umowy), który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, o którym mowa w ust. 11 powyżej, Wykonawca zobowiązany będzie wymienić bezpłatnie pojazd na nowy wolny od wad **w terminie wskazanym przez Zamawiającego**. W sytuacji, gdy Wykonawca nie wymieni bezpłatnie pojazdu na pojazd wolny od wad, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy zgodnie z §8 ust. 1 pkt 5) umowy oraz naliczenie kary umownej, zgodnie z §7 ust. 2 pkt 3) umowy”.



**Pytanie 7:**

Załącznik nr 3 (wzór umowy) - §8 ust. 2

“W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach”.

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie tego punktu?

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody ponieważ ww. zapis jest wymagany zgodnie z art. 145 ust. 1 ustawy Pzp.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.**

W wyniku dokonanych zmian w załączeniu przekazujemy załącznik nr 1A (Formularz oferty) oraz załącznik nr 3 (wzór umowy) w aktualnym brzmieniu

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

mgr Aneta Szturc – Krawczyk

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

mgr inż. Artur Baran